平成23年7月21日

各   位

会 社 名 株式会社タムロン

代表者名 代表取締役社長 小野守男

（コード番号7740 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画室長 土屋次男

（TEL．048‐684‐9111（代） ）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年2月4日に公表した平成23年12月期第2四半期累計期間

（平成23年1月1日～平成23年6月30日）の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（1）平成23年12月期 第2四半期累計期間連結業績予想（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 26,000 2,000 1,900 1,300 47.36

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 28,100 3,000 3,100 2,100 76.50

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,100 1,000 1,200 800 －

増 減 率            （％） 8.1 50.0 63.2 61.5 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成22年12月期第2四半期）
25,598 2,341 2,352 1,610 58.68

（2）修正の理由

第2四半期累計期間業績予想につきましては、当社グループ関連市場であるレンズ交換式デジタルカ

メラ市場が堅調に推移したことやユーロが前提に対して円安となったこと等により、主力事業である写

真関連事業が好調に推移し、計画に対して売上高は21億円、営業利益は10億円、経常利益は12億円、

四半期純利益は8億円それぞれ増加する見込みであります。

なお、通期連結業績予想につきましては、海外経済の先行きや電力供給問題等が及ぼす経済活動全般

への影響に不透明感があることや、新事業関連において製品投入の遅れ等も見込まれることから平成23

年2月4日発表の通期業績予想を据え置くことといたします。

※業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

２．配当予想の修正

（1）修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第2四半期末 期末 年間

 円  銭 円  銭 円  銭

前回予想

（平成23年2月4日発表） 未定 未定 未定

今回修正予想 20.00 未定 未定

当期実績 － － －

前期実績（平成22年12月期） 20.00

30.00

（普通配当 25.00）

（記念配当  5.00）

50.00

（普通配当 45.00）

（記念配当  5.00）

（2）修正の理由

当社は、業績に応じた利益配分に努めるとともに株主の皆様に対して安定した利益配分を継続するこ

とを基本方針としております。当期の配当予想につきましては、経営環境の先行きが不透明であったこ

とから未定とさせていただいておりましたが、当第 2 四半期累計期間業績予想や財務状況等を総合的に

勘案し、当第2四半期末の1株当たり配当金は20円とさせていただく予定であります。

なお、当期末の 1 株当たり配当金につきましては、引き続き未定とさせていただき、発表可能となっ

た時点で速やかに開示を行う予定であります。

以上